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ı. crrıiş
hamu kuruınu nitetigırıdeki meslek kuruluşları çeşitli meslek ıııen-

supiııı,uun otuşLuı,dugu, tuzel k§ilıkleri olan ve bir krsınr kanrru görev-
leruı.i yerine ğetiren o.rganiza"syorılarür. Ticaret ve Szuıayi Ociaları, IJa-
rolar, Tabip fraiarı, IVlrmar ve Mühendis odaları gibi ıneslek kuı.uluş-
larr, toplumun ıhtiyaç duyduğu önemji lıiznıetleri üreten, kişileri kooı:-
dine ve kontrol eclen, üretilen hiznretlerle ilgili birtakıın staırdartlar
belirleYen kuıuluşlar olmaları hasebiyle, toplumsal refalr ve kalkırıııra_
nın vazgeçi]mez şartlarından biri olarak görüiebilir. Çağctaş değ.işııre-
lere paralel olarak gittikçe yaygınlaşan ve bir bakıma topluırrsal kal-
lunma ve gelişme göstergesi olarak da kabul edilebilecek bu tür, ulıiz-
met üreten organizasyonlar»'ın etkin şekilde yönetilnıesine.ilişkin bilgi
biılkimi son derece yetersizclir. Bu organizasyonların etkin şekitde y6-
netilmeleri durumunda, toplumsal statü ve fonksiyonları itibariy|e za-
ten önemli ağırlıkları bulunan çeşitli meslek mensuplarının, toplurn-
sal hayata katkıları daha olumlu olacaktır.

Hizrnet üreten ve körtılık gibi ekonomik bir amacrn da öır planda
olmadığı meslek kuruluşlarırun yönetimlerinin etkinliğini artıracak
bazı hususları gündeme getirmek bu çalışmanın temeı amacıdır. Bualandaki bilgi birikimini ve uygulamaları tatmin edici olmaktan rızak
görmemiz, bizi lxiyle bir çalışma yapmaya teşvik etmiştir.

1.1. Gcnel Açıklanıalar

Belti bir anıacı gerçekleştirnıek maksadıyla,
liği yaptığı organizasyonların varlığı toplumsal
akdar gider, Yönetim ve organizasyonlarla ilgili

bir grup iıxaııın işbir-
hayatın başlangıcına
«sistematik bilgi toçı-

(") Erciycs Ünivcrsitcsj, İktisacli vc İdari .Bilinılcr Faki,iltcsi
(*") Erciycs Üniversitesi, lktisadi vc İctari Bilimlcr Fıkiitıcsi
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luluğu» niteliğindeki yönetiın ve orgarıiza§yon bilimi, her nekadar 20,

yy. ıçinde ortaya çıkmışa da, irısanlrk tarilıi boyunca, sezgi ve tecrü-

leye aaya.lı uygulamalaİın ağırlıklı olduğu ve daha çok, öğrenilen bir

sıınat .rrt.ıigirr.i"ki bir yönctıııı anlayışı hcp geçerli olnruştur. Günü_

muzde, hem bir biiim ve hem de blr sanat olarak kabul edilen yöne_

tııııvuorganizasyonileilgilibazıtariflervererek,konunun,ferdive
toglumsal önenıi üzerincle kısaca durırıak istıyoruz :

/onetiın,«birtakımaıııaçIaraetkiliveveriınlibirşekildeulaşmak
iç,rılııı'grupinsaıııırişbirliğisağlaııraçabası»olaraktariteclilebilir.
Bu tarifin yanısıra yöııctiırr, öı,güb aır-ıaçlarınııı gerçekleştirilııı,;si içiıl
«nraddi ve beşeri kaynakların etkiıı kullaırınrr» (GItıeck, 1979, s, 4), ya

da uaıııaçlarııı gerçeı<ıeştırilırıesi içirı yapılıl-ıası gerckeır faaliyetleriıı

planlanması, örgütiennıesi, yürütülmesi, koordinasyonu ve konLrolu.»

teklincte de tarif etmek müınkündür (Baransel ,s, 26),

Aynı zamancla bir yönetim fonksiyonu olarak cla kabul edilebilecek

uo,gu,i,*yon»ise,birdenfazlainsanınortakbiramaçiçinbiraraya
geıiigı hei yerde vardlr. Tek başına ulaşılanıayan ferdi ve toplunrsal

irrrrğr.r, başka insaıılaı,ın yardımıyla gerçekleştirnıek sözkcnusu olun_

ca, bu insanlarrn neyı, neride, nasıl ve ne zaman yapacağınıır lıelir_

lendiğiyapılzıryaaasistemlerortayaçıkmaktadır.Yapılacakişlerin
tespiti ve ğruplandırılması, bu işleri yapacak personclin bulunmasr, ge-

rekliyetkivesoruınluluklarladonatılmasıileyer,araç,veyöııtemle-
rin belirlenmesi gibi üç temel aşamacla yapılacak çalışnralarla oluşa_

cak yapı ya da resmi organizasyon (Baransel, ,s, 24) bir takıma, yöne-

tim madalyonunun öbüiyüzüdür. Denebilir ki, yönetim için organizas_

yon, organizasyon için de yönetim bir varlık şartıdır,

Ekonomik,teknolojik,sosyal,kültürel,Irukukivesiyasiboyutta-
ki cleğişmeler, günümüz toplumlarınr uörgüt toplumuıı şeklinde nitele-

meye imkan verecek lıır geıışme süreci içine sokmuştur (Özalp, s. BB),

Ferdi ve toptumsal ilıtiyağların karşılanması aınacıyl_a kurulan ve mad_

di ve beşeri kaynaklarin, birtakım lıeclefleri gerçekleştirmek maksa_

sıylakendilerinetahsisedildiğiorganizasyonlar,çağdaşyönetimbilim
ve sanatı anlayışına uygun şekilde yönetildikleri ölçüde etkin ve verim_

lidirler ctiyebiliriz. ştıpııesız «etkin yönetim»,in herkesin bsniırısecliği,

her yerde tıer zaman uygulanabilir «standart»,lall yoktur aıııa, her

türlüorganizasyonunkuruluşamaçlarınaneölçüdeulaştığı;dahaik-
tisadi ve daha verimli olmak için nasıl bir çaba sarfettiği, ekonomik

ve teknik hedeflerin ötesinde, sosyal sorumluluk amacl Çerçevesinde

hangi konularda başarılı olduğtı hustısunda gittikçe aı{an bir «çevre»

baskısı, bir kamuoytı tıassasiyeti vardır. Bir yanclan .sınırlar kovarak
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telrdit eden, diğer yandan imkönlar doğurup fırsatlar sunan, çcık farklı
ve değişken şartlardan oluşan dış çevreye, maddi ve beşeri kaynaklar-
dan oluşan iç çevresiyle uyum sağlayabilen kuruluşlar gelişip güçlen-
mekte, uyum sağlayaıııayanlar ise kaybolup gitmektedir. Dış çevı,eye
uyuın sağlama; ıırevcut değişikliklere kısa sürede intibak etnrek kaclar,
değişmeleri önceden tahmin edip tedbirler alma, organizasyonun an}aç
ve hedeflerini, politika ve proğramlarınl, yapı ve işleyişiııi ıürekli ola-
rak gözden geçirnıe anlamına gelir. Ayrica, gerekirse yeni dtizenicıne-
lere gidebilme güciırıüır varlığı da dış çevreye uytıılr sağlama süreci
kapsamındadır. Böyle bir organizasyon anlayışılın yaygıırlık öIçü.sün-
de, ferdi başarı ve mutlulukla, toplumsal kalkınma ve refalı birleşe-
bilecek, «fert ve topltını hayatının kalitesi» açısındaıı yönetimin, yö-
netim bilgi ve becerisinin öneıni ortaya çıkacaktır.

Çeşitli staııdartlar itibariyle gelişmiş sayılan ve yönetim bilimi-
nin ve mesleğinin öneminin farkedildiği ülkelere kaışılrk, ilrtiyaçların
yoğun baskısı altında kitlelerin var olduğu, maddi ve beşeri kayııak-
ları krü, israf ve verimsizliğin ekonomik ve sosyal a4ıdarı pek çok prob
lemin kaynağı olduğu ülkelerde ne yazıktır ki, «yönetim kolaydıı,(!)».
Doktorluk, avukathk, mühendislik, muhasebecilik birer meslektir ve
alın teri, göz nuru ister, diploma İsber, kitabı vardır okunınalıdır, cıku-
lu vardır gidilmelidir. Fakat yöneticilik için ı,kitaba, diplomaya, der-
se, kuTsa, g'enel kültüre, tecrübeye ihtiyaç yoktur.» Bu bir yanrlgıdır
ve toplumların bir {,ğ1 «çocukluk hastalığı»dır. Tabiidir ki, bütün ku-
ruluşlar için diplonralı, profesyonel yönetici istihdaını mümkün dcğil-
dir ama yönetimin ve yöneticiliğin öneminin yeterince bilinnremesi.
ülke ve toplum düzeyinde pek çok başarının ve güzelliğin asıl engeli-
dir. Çağdaş toplumlar konunun farkındadırlar ve yönetici acığını g;i-

clermek için yoğun çabalar sarfetırıektedirler.

|.2. Çalışıııaruır Sııııtlaıı vc Vaısayıınlan

Bu makalade, kanıu kurunru niteliğindeki nıeslck kurtıltışlarınııı
yönetim ve organizasyonlarının, niçin önemli olduğtı vurgulanıııış ve
bu kuruluşların etkin şekilde yöııetilmesi bakınıından ele alınınası ge-

reken ba.zı faktörler üzerinde durtılmaya çalışılmıştır. Ayrıca, Kayscri
Ticaret Odası yönetimi seçiınleriyle ilgili yaptığımız bir araştırrıra da,
bu tür organizasyonlarııı vönetin,ıine ilişkin bir geırelleııre icldiası ol-
maksızın bazı yorumlar içiır ipucu teşkil edebileceği düşüncesiyle nıa-
kaleye dahil edilmiştir.

Makalede, ıneslek kuruluşlarının yönetinıinde, yönetinı ve orgaıri-
zasyonun kavraın olarak yeterince ve modern anlamda beniınsenip
yaygınlaşııadığı, lıunun için de amaçlara ulaşma derece.sinin düşük
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olduğu, temel varsayım olarak kabul edilıniştir. Modern yönctim aııla-
yışı ve uygulamalaı,Iıun geçğılıiıgının savunulduğu bu çalışırıa, süplre-
siz çok dalıa genış kapsamlı araştıııııaların rıı,taya koyabileceği s<ınuç-

lara ulaşma iddıasındaıı uzaktır ve esas itıbariyle de koııuya ilişkiır bır
denemedır.

2. ı(AMU İiUIIUMU NİTIİLıGİNDuKİ MESLIII(
I(UnULUşLARININ YÖNLTIMLERi ÜzEItINİı B^Zl
DÜŞUNCI,LDR

2.1 l(aınu Kuruıııu Niteliğindcki Meslek Kurulıışlan ve
Gcncl Nitclikled

Mesleki teşekkül ııiteliğindeki Ticaret ve Sanayi Odaları, Barolar,
Borsalar, Mühendis ,Mimar ve Tabip Odaları gibi kuruluşlar kaıııu ku-
rumu sayılmaktadır. Bu kurumların, Anayasa ve diğer mevzuat çeı,çe-
vesinde,-temel kuruluş gerekçe ve özelliklerini teşkil eden ortak nokta-
lan bir tarifde toplanabilir: Kamu kurumu niteliğiııdcki ıneslek kuru-
luşlarr, '<,beui bir mesleğe mensup olanlar,ın nıüşterek ihtiyaçlarını
karşılamak, mesleki faaliyetleri kolaylaştırınak, ıııesleğiıı genel mcn-
faatlere uyğun olarak gelişınesini sağlamak, ıııeslek nrensupların lıir-
birleriyle ve halk ile olan ilişkileı,iırde clürüstlüğü ve güveni hakiın
kılmak üzere, ııeslek disiplini ve ahlikını l<oruırrak nıaksadıyla kanun-
la kurulan ve organları kendi üyeleri tarafından kanunda göstcrilen
usüIlere göre yaı,gı gözetini altında, gizli oyla seçilen karr-ıu tüzel ki-
şileridir» (Veı,saıı, 19B4, s .260). Bu tarifden de anlaşılacağı gibi, lrem
me.slek menstıpları açısından lıem de toiılunrsal açıdan çok önemli
tonksiyonlar ifa edebilecek bu kuruluşla,rın yönetim ve organizasyon-
ları hayati bir önem arzetmektedir.

Kamu kurumu niteliğindeki meslek kurultışları da birer organi-
zasyondur ve ytıkarıda tarifde aözü edilen aınaçlara ularsmnÇ için ce-

şitli faaliyetlerin yapılmasına karar verecek, bu faaliyetleri planlayıp,
örgütleyecek, icra edilnresini sağlayacak, gerekli kooı,diıra.syon ve kont-
rolü üstlönecek yöneticilerce yönetilirler. Bu vöneticileı,in kuruluş üye-
si kimseler olduğu, dolayısıyla farklı mesleklerden olan bu iıısanlaıın,
profesyonel bir şekilde kuıuluşu yönetemenıeleı,inin normal karşılan-
ma^sı gerektiği söyleneıllez ya da savunulamaz. Çünkü, kanun koyucu-
nun, ilgili mevzuatta üzerinde durduğu ve bu tür kuruluşların varlık
gerekçesini teşkil eden amaçların gerçekleşmesi her bakımdan önemli-
dir ve bunun için gereken tedbirler alınmalıdır.

kamu kurumu niteliğindeki meslek kurulrışlarrnln genel nitelik_
leri de şu şekilde sıralanabilir (Gözübüyük, l983, s. 93).
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8) Bu kuruluşlar kanunla kurulur.
b) Bel]i meslek nrerısupıarını ıçıne alır.
c) Uye olma zorunludur. Katılnıadan nıesleki faaliyet yapılamaz.
d) Organları kendi mensuplzu.ı taralından ve kendi üyeleri ara-

srndan seçilir.
e) }ı.uı,uluş anıaçlarının dışrnda faaliyette bulunanrazlar, siyaset-

le uğraşamazlar.
f) organlann görevierine mahkeme ,kararı ile son veritebillr.
g) Eıı büyük mülki amir, gercktiğinde geçici olarak, kuruluş

yönetiıniııe müdahale edebilir.
h) Kanunlar çerçevesinde idari ve mali denetime tabidiı]ler.

sayılan niteliklerin, bu kuruluşların yönetinı ve organizasyonları-
nı rıasıl etkilediği üzerinde ayrı ayrı durulabilir. Daha çok kanıu yö-
netiıni prensiplerinclen kaynaklanan bu niteliklerin olumlu veya olum-
suz etkilerini bir tarafa bırakarak, öncelikle,. bu kuruluşların «hizınet
üreten ve kdr amacı gütmeyen organizasyonlar» olmaeı özelliği üze-
rinde durmak istiyoruz.

2.2. llizıııet Urcten ve l(ir Anracı Gütıneycıı oı.gaııizasyonlaı.tla
Yöırctiııı Olgusu ve Mcslcl< I(ıınılıışlaıının Yönetimi

çağdaş tcplumsal gelişmeye paralel olarak gittikçe büyüycıı bir
«hizmet sektörü» gerçeği vardır. Artık fercli ve tolılumsal ihtiyaçlar,
büyük oraııda lrizmetlerle karşılanabilmektectir. Buna karşılık, hlz
met üreten özel ve kamu organlarının etkinliğl ve verimliliği ile ilgili
bilimsel çalışmalaı, son derece yetersizdir. Bu yeter.sizliğin tenrelinde,
muhtemelen «ilrtiyaçla-rı karşılamak için üretilen mallarla, hizmetler
arasında fazla bir fark olıııadığı» gibi bir anlayış vardır.. Halbuki lıiz-
ınetlerin, somut mal üretirninden farklı yönleri vardır ve üstelik kir
amacl gütmeınek de sözkoııusu olabildiğincleır, kamu kurtııılları, ınes-
lek kuruluşları, gönüllü kuruluşlar gibi organizasyonların etkililik,
verimlilik ve genelde yönetim özellikleri diğer iktisadi organizas1,on-
lardan farklılaştırabilmektedir, Tabiidir ki, bütün organizasyonlar için
amaçlara ulaşma önemlidir. Amaçlara ulaşırken de, üretilen mal vc
hizmetlerin ekonomik ve sosyal kriterler açısından uygun özellikler-
de olması; maliyet, kalite, tatmin edicilik noktalarında yeterliliğ.in
sağlanması organizasyonların ve yönetimlerin temel göreviclir.

Hizmet üreten organizasyonlarda, hizmetlerin soyut olması ve de-
polananİaması vüzünden envanterin yapılamayışı, genellikle enıek
yoğun bir si.stemin varlığı, amaçlan ıniktar ve kalite ölçüleriyle tanıın-
lama imkönınınsınırlılığı, maliyet hesaplamalarınrn yapılmasının
güçlüğii, problem doğuran hususlardan bazılandır. (Dinçer, 199l, ss.
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32L-322). Kurucularının veya yöııelicilerinin ön plandaki amacı kör
olmayarı, toplumsal anraçla ya da KaIIru yonetımi gereği kurulan nıes-
lek kuruluşIaı:ınııı yöneticileri lriznrct üretirken ve kuruluşu yönetir-
ken bu hususları çoğu kere 1ıroblem olarak bile görırıeınektedirler.
problem cloğurucu olarak algılanmayaıı hustıslarıır ilıırıal edilınesinin
yal}tslra, r\a1 a)llaLq gutınedıkleri ıçın de, nihai bir koııtrol kriterinin
yokluğu, rekabetur olnayışI, politıx yonleruı oı.,taya çıkması, yÖnetinr
yap$ının ve kaclı,osuııun zayıflığr, geleneklere bağlılık (Dinçeı,, 199l,
ss. 321-322) gıbı sebepler, ırıeslek kuı,uluşlaı,ının yönetinrirıiır etkinli-
ğini azaltmaktadır.

2.3. Meslclı l(ıırıılıışlıı,rıııın Yölrctiıııirıi ljtkilcycıı Bir l,alıtör
Olıırak «ıtlcolırjrx 'l'eıcilrıeı,ıı ve «Oligaı,şik tiğiliııılcr»

I(aırru kuruııru,nitehgııcleki nreslek kuruluşlarıırda yöıretiııı gö-

revlerinin etkiıı olarak yeı,rrre getirilmesiıle ve başar,ılı olunmasırra en-
gel olan başka lrususlar da vardır. Bunların içinde kuruluş mensupla-
rı arasınciaki ideolojik clenelıilecek tutuın ayrıIıkları ile, «oligarşinin
tuırç kanunu» olgusu dikkati çekııektedir.

ozeltikle 1960'larclan itibaıen, kanıu kuruırru ııiteliğiırdeki meslek
kuruluşlarının yönetinıini üstleııırrek lrususunda, kuruluşuıı üyeleri
ara^sındaki yıpratıcı tartışnra ve ınücadeleler çoğalınış, diııi, siyasi,
ekononrik-görüş farklılıklarına dayanan grtıplaşma eğilimleri ortaya
çıkmıştır. Ülkenıizdeki demokratikleşme süreci paralelinde geliştiğini
söyleyebileceğiıııiz bu olgu, bu tür kuruluşlarda, üyeler aı,asıırda ol-
ıııa.sr gereken dayanışma ve işbirliğini zayıflatmış, kuruluş yönetinri-
nin fonksiyonel olmasını önlenriştir. Zaman zaınan Barolarda, Miırıaı
ve Mühendis Odalarında yaşaıran, yönetimi ele geçirme çabalaıının
temel dinamiğiu ideoloji» olmuştur deırebilir. Toplumsal problenrleriır
çözümüne yönelik çabaların öne çıktığı bu dönemdc, kuruluş rnensup-
larının asrl amacından uzaklaştığını düşünen pek çok üye, kuruluşla
ilişkisini asgariye indirmiş, lrukuki mecburiyetin ötesinde kuruluşla
ilgilcnıne, faaliyetlerini takip etme vb. davranışlardan uzak kalnrıştır.

Denrokratik kitlc organizasyonlarında ve bu arada kaınu ktırrtımu
niteliğindcki ıneslek kuruluşlarında, zanlanla anıaç ve prensiplerd:n
.sapma, belirli bir zümreniıı hakiıniyetini sürdürnre eğiliıııinin ortaya
çıktığını ileri süren Robert Michels, bu eğilime «oligarşiıriıı tunc ka-

tıulıu» adıııı vernıiştir (Dereli, 1981, s. 16). Düşi.inüre göre, denrokıa-
sinin bünyesinde oligarşik eğilimler mevcuttur ve clenrokrasi zanıaııla
ınecburen oligarşiye dönüşür. Bu görüş, deıırokrasilerle ilgili o]aı,ak
düşünüldüğünde nislıeteır kötümserdil, ama, sendikalar, ceşitli odalaı,
ve genel olarak yöı-ıetimin cazip imkanlıır ilrtiva ettiği diğer cleıııolrı,a-



tik organizasyonlarda, seçilen yönetıcı kadrosunuır cievamiı oiarak yö-netimoe kaıııak arzu§u ıç.ıncıe oıuuğu, [ıı,ınu sagıaıııak ıçin de çeşitlitedbırler aldıkları yaygın orr olgudtır. Şupııcsı r, orgon rusyonun de-vanılıhgr, tecrubecıen Yalarlanııla ve oırtaxıııı pro.;ctlrın taıııaın]aıuna-sı gibi sebepterle seçileıııerul yenrcıen seçıınıcsı ıaydalıdır ancak, üye-leı'ın her ROı'luutL üıııgilurıoıı,lllnesi, suçrınlğI,ğ KıtLlluıalal.ınıır teşvik edii-
mesi, iyi niyet ve taıafsızlrı<tan aylılınıılaması kaydıyla...

2,4, I(urulııŞ iVlcırsuplıııT ruıı İıgısızliği veyıı l)cıııııkratik l(atılıııı
Gelcırcğiııiır Yııklıığu

Meslek kuruluşu üyelerinin, kuruluşun yönetiııı ve or.ganizasyonuile ilgili kayıtsızlıgı ve ılgsızliğinın çeşitli sebepleri vaıdır. organizas-yonun imkirıları, ıonksıyr-ınları ve öneıni lrakkındaki bilgisizlikten, ku-ruluşun yönetımine tatıp olanlar arasınclaki çekişııreye taraf olmamaarzusundan, sorumluluk alma ve riske girme arzu edi]mediğiııden do-layı çoğu üyeler, yönetimi belirleyecek seçimlere katılmadığı gibi, ku-ruluşun ne yaptığından ve ne yapma.sı gerektiğinclen de haberdar de-
ğildir. Böyle bir eğilim çoğu kere mevcut yöneticilerin de istediği birdurum olabilınektedir. Çünkü, daha az üyenin katıldığı seçimlerde ba-
şarılı olmak dalıa kolayclır. örgütlü bir grup, yonetiııi kolaylıkla üst-lenebilir. Genel kayıtsızlık ve ilgisizlik, mevcuı yönetim kadrosunun,
nrevcut yönetiıı politika ve uygulamalarının oeğıştirlıınesi için cidlibaskı gücü _olacak bir imköndan mahrumiyet olarak kabul edilebilir.

Demokratik gelenekler arasına giren seçiın öncesi propaganda ça-lışmalarının oda yönetiminin daha etkili faaliyetler yup-urr.r, cağ.la-mak açısından olumlu o,Iduğunu belirtmek geiekir. ğ,ı.,ı.tı, bu tür ça-lışmalar, mevcut yönetimle ilgili kanaatleri etkilediği kadar, yöneti-me talip olanları, bu konuda iddia içinde bulunup, Jou, olanları dayeni sorumluluklar almaya, organizasyonun etkinliğini artırmak için
çaba göstermeye hazırlar.

Toplumsal sistenıin bir alt sistemi olarak düşünebileceğ.inıiz mes-leki kuruluşlarda ,yönetim ve organizasyon etkinliğini b.ıfi.;;; 
--;;-

ğişkenler son tahlilde sosyo - ekonomik ve kültürel kaynak]ıdır diyebi-liriz- Üstelik bu değişkenler awi zamanda birbirleriyle içli dışlıdır veetkileşim halindedirier. yönetim ve organizasyon kalitesi ise, mevcutiç ve dış imkön ve sınırlamaları bilerek etkili kararlar almak, belirte-nen amaçlara ulaşma çabasında etkın olmak demektir.

2,5, Ntestek Kuruluşlanrun Btkinliğinde Çağtlaş Yöııctirıı vcOrgaııizasyon Aıılayış ve Uygulamalanıırn- Önenıi
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Bilindiğigibi,demckratikbirprosedürdahilinde,meslekmerı§up-
larının kendi aralarından seçtigi yönetici kadrolar, etkili bir yönetim

ortaya koymak için çeşitli imkönlara sahiptir, Bu çerçevede, profesyo,

nel yönetici (sekreteilik ve idari birimlerde görevlendirilecek diğer yö_

neticikadrolar)istihdamedilebilirveyaçeşitliyönetiındanışmanla-
rrnclarr istılade edılebilir. Mesleki dayanışmayı artıracak teŞebbüsler;

meslekiaçıCtanyenilikleriüyelereaktaracak,üyelerinihtiyaçvebek-
lentilerine cevap verecek dtrgi, bülten, kitap vb, yayınlanması, rapor-

lar hazırlatıltı)asr, koıı{eraıs, panel, sempozyum vb., üniversitelerle iŞ-

birliğini gerektiren toplantılaİ düzenlenmesi, yurtiÇi ve YurtdıŞı ilgili

kuruluşlarlabilgiahşverişininsür.ekliolarakyapılması,kuruluşlarm
amaçlarınr gerçexleşti._"t buı.rmrndan yapnıaları gereken faaliyet_

lerdir. Ayrıca, g.r.İ ," spesifik konularda üyelere veya daha geniş

çaplı kamuoyuna dönük periyodik anket uygulamaları ve bütün bun-

ları gerekirse koordine edecek, aynca tanıtıcı, bilgi verici, r,e bilgi

toplayıcı fonksiyonu olan dinamik bir halkla ilişkiler servisi veya tıii_

lünıününilrdasedilmesietkinyönetimininşartıgibigözükmektedir,
Bütünbuhususlarkanun,tüzükveyönetmeliklercebelirtilengörev
ve sorumluluklar çerçeresirre girdiği gibi, çağdaş yönetim anlayışının

gerekleriolarakaatauuıedilebilir.sonuçolarak,kuruluşunfonksiyo.
nelolmasında,genelveorganiza§yondüzeyindekiyönetimbilgi,görüş
ve uygulamalarının niteliğnin stratejik bir önem arzettiğini söyleye_

bitiriz.

3.KAYSERiTİOARBTODASIYÖNETIMisııçinrıIıRiYLE
iıciıi BiIt ARAşTIRMA

TicaretveSanayiodaları5590sayılı.kanunaistinaden,meslek
lıizmetleri görmek, ıiesıet ahlök ve tesanüdünü korumak, ticaret ve

sanayiningeııelmenfaatlereuygunsurettegelişmesineÇalışmakve
bu maksatla verilecek işleri yapmak üzere kurulan, tüzel kiŞiliği haiz

meslekteşekkülümahiyetinaukik"*,kurumlandır.Bukuruluşlann
başlıca görevleri şu şel,İlae sıralanabilir (Gözübüyük, 1983, s, 94) :

a)Meslekahlökınıvebirliğinikorumak,ticaretinkamuyararı.
na uygun bir biçimde gelişmesine çalışmak,

b)Ticaretivesanayiiilgilendirenbilgivehaberleriderleyerck
ilgililere ulaştırmak

c) Ticaret ve sanayie ait her türlü araştırma ve incelemeleri

yapmak.

d)Mesleketkinliklerineilişkinkonulardabakanlıklara,ilgiliki-
şi ve kuruluşlara tavsiye ve tekliflerde bulunmak,



Ticaret odalarının yönetimi ile ilgili ileri sürülebilecek ve ülke-mizin içinde buluııduğu şartlardan soyutlanamayacak bazı problem-ler vardır. Birinci kısımda üzerinde durulan ve kamu kurumu niteli-
ğindeki mesleki kuruluşların yönetim ve organizasyonunu etkileyecekbiitün hususlar Ticaret Odaları için de geçerlidir.

3.1. Araştırma l(onusu

Ticaret odalarının yöneticileri, bir prosedür dahilinde yapılan dc-mokratik seçimlerle iş başına gelmekteJirler. ocla üyelerinin oda se_çimlerine ola:,ı ilgisi, kaüılırıa u.ru..u ve bu kc,nuoakı genel tutum]arıoda yönetiıninin etkinliği açısından önemli görülmüştüı., kay.seri Ti-careü Ocla.sı üyelerinin 1992 yılı oda seçimleri öncesi, oda faaliyetleri-ne ilişkin görüşleri,_seçimlere hangi .çıklıkta katıldıkları ve oda yöneti-mi seçinıIeriyle ilgili tutumları yapııan araştırma ile öğrenilınek is-teıınıiştir.

3.2. Aıaştırııııırıın Anı.ıcı ve Önenıi
kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının değişen sos-yal, kültürel ve ekonoınik şartlar çerçevesincle, kuruluş üye.si nre.çlekmensuplarının nıesleki menfaatlerini korurnak ve geliıtirmek kaclar,sosyal sorumiuluk inancı içinde topluına yönelik o"ıumıu faaliyetlergöstermeleri beklcııir. Barolar, Mühendis odalan, Tabipler Birliği veTicaret odaları gibi sosval bakımdan ciclcli fonksiyonları olan kuruluş-ların genelde kanıuoyunun, özellikle de bu kurul-uşıara üye olaır kişi-lerin ilgi.-si ve hassasiyeti c,,ranında daha etkili yönetilecekleri açıktır.sosyal bir probleıı, ilgi çe,kici bir çalışma alaııı, dolayısıyta da akade-mik bir araştırma konıısu olarak görclüğümüz Ticaret odası yöneti-ıni seçinıleri çerçeve.sincle, oda üyelerinin seçiın clavranışlarını etkile-yen faktorlerin neler rılabileccği, oda yönetinrinclen bek]enen faaliyet-lerin nitelikleri, üvelerin seçimlere hangi .sıklıkta katılclıkları, oda yö-netimine ilişkin tutrımlarının genel oıarat ne olduğu anlaşıImak iste-nilmşitir.

3.3. Araştırnıanın Sıııırlaıı ve Varsayıııılan

Araştırma, 1992 yılı Mart ayında yapılan Ticaret odası scçiırıIeriöncesi kayseri'de vüriitülmüştür. oda yönetiınine ilişkin olarak, odaüyelerinin genel l,tıtumlarının öğı.enilnıeye çalışıtdığr araştırma, dahaziyade, oda seciırrIeı,i.ile ilgili bilgi toplamaya y<ıneİt biı. özellik taşı-maktadır. oda üyelerinin yoğun meşguliyetleri gözönüne alınarak, an-ket formunun ayrıırtıh sorular ilıtiva- etmemesi uygun görülmüş, an-ketörlerin ankeü uygulanıasından edindikleri izlenimler clikkate alııı-ınaya çalışıInrıştır.
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Araştırmarıın teırrel varsayıml, «Ticaret oclası Üyelerinin, oda yö_

netiminin faaliyetlerine göster:ecekleri ilgi ölçüsüııde, odanın yönetim

ve organiza^syon etkinliğinin yükseleceğictir.» Ayırca, ocla yöneticile_

rinin oda üyelerini biJgilendiı,mesi gerektiği ııesleki .bir 
kuruluş olan

Ticaret odasınrn hem 
-rnevzuatla belirlenen heır-ı «]c lıaşta üyeler ol_

rak zikredilebilir.

3.4. Araştırnıaıun IIipotezlcıi
1. Oda üyelerinin seçinrlere katılm& oranı lrayli düşüktür,

2.SeçimlerinnezarTlanyapılacağıl"ıusueuırdabilgieksikliğl.var-
dır.

3.odafaaliyetlerininnelerolınasıgerektiğiniveseçiıııtarilri-
ni bildikleri takrliicle üyelcr, seçimlere cjaha fazla ilgi gristereceklerdir,

4.odaseçimlerinekatılmabakırnlnclanırıeslekııensuplarıara-
srnda önenıli bir fark yoktur,

;. ojr-tŞa"ii, Kuy.".i Ticaret oclası faaliyetlerini tatmin edici

bulmamaktadır.

3.5. Araştııııra l}Ietodu

Araştırma,koııuylailgilikütüphaneçalışıııasıylabaşlamış;buçer.-
çevede Ticaret Odaları le llglli hukuki -,:p?t.:, |İ yöndeki uygu-

lmaalara ilişkin değerlendirmeler tespit edilnıiştir. İstanbul Ticaret

oda.sınınyönetimveorganizasyonununönemlibirhareketnoktasıola-
cağı kanatiyle, i'lgili kuiuluş agidilerek doküman temin edilmiştir,

Yüzyüzegörüşmeksuretiylecevaplandırılacakbiranketformu
geliştirilmiştir(Bkz:Ek1).Yanhşanlamalarıönlemekanıacıyla,an-
ketiırlerin soruları açıklaması imkönının da bulunduğu anket, önce_

den konu hakkında niıgilendirilen ve anketin nasll uygulanacağı ile il-

gtlt eğitimden geçen üıiiversite öğrencileri tarafından B31 (-) oda üye_

stne uygulanmıştır.

(.) Mart l992 Kayseri Ticaret o<lasl yöııctiı,ııi scçiııılcı,ilıc csas tılııı |istc vc,ficıı_

ret odasr Gencl Sekreteriııin ktıııl.ıylır ilgili 1,aptığı söz.lii ıÇıklııııralarına giiı'c,

odayakıyıtlrüyesayısı10.400ikcn,aktifül,csavısıE.500civarınclerdır.19ıııcs.
lek grubuna göre anket _vapılaıı üyc sayısı, ilgili ıırcslck clalIarı itibaı,iylc ışa_

ğıdadır.
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Tohum-Hububat-Bakliyat Tacirlcri... lı Züccaciyc-Plastik alım-satıını ......... .15

Gıda ma.-Yiyeyccek Tacirleri............ 9t oto Ycdek Parça-oto Lastik sat. ..,.. 32
Demir,Çimentoİnş. Mtz. Satıcılan ... 5U Kereste-Malrrukat-Mobilya İmlt. ...... 80
Tekstil-Kumaş-Maııil'atura st. ve İml. 6ı Dayanıklı Tük, Manr.-Ma<leni Eşya ... 55
oteı-Lokanta-Eğlent c Yerleri l Halı ve halı ipi imalatçıları ............ -§5

Bankalar ve Sarral'lar ..................... 45 Deri-Yüıı-Yapağı Tac ve lnılt. ......... 8
İnşaat-Plan,Proje lvlütealıtıitleri ...... 45 Matbaacılar ve kağıtçılar ............... 25
Kavafiye Tacirlcri ve İmalatçıları ... 25 Nakliye ve Sigortacılar ....,..,.......... l8
Bilumum Halı ve Kilim Satıcıları ... 60 Yakacak ve akaryakıt Tacirleri ......... 10
TuhafiyeKonfcksiyon-Parfümeri ...... ll

Takriben bır hafta boyunca bütün kayseri taranmrş, çeşitli böl-geler agırlıklarr tııarunda uygulamaya dahil edilm§tir. Her nıeslek
grubundarı ve toplam olarak 4rıa kitleyi temsil eoeceı< özellikler taşı-yarı, tesadüfi örnekleme metoduyla seçilen, en az /o 10 oda üyesiyle
anket yapılmasr aınacına ulaşılmaya çalışılmrştır. oda üyelerinin
örıemli bir krsmınrn oda üyeliğinden ayrıldığının (daha ziyade, yeni
kurulan meslek o,dalarrnın Ticaret odası üyeliğine tercih grlilmg6| 5g-
bebi ile) ve iş değiştirme, ölüm, göç gibi seuepıerıe çok sayıda odaüyesinin fiilen üye sıfatlannrn kalmadığının tespit eoıloıgı araştırma-
da, karşılaşıları zorlukiarın başında, ankete 

".rup verecek itgilinin iş-yerinde bulunmaması gelmiştir. Ayrıca, anketin resmi bir amaçla ya-
pı-tüğıru zaııneden çok az bir üyenin çekingen davranışı dşında,
önemli sayıda oda üyesinin ortak tavn ise ankete fazlasıyla itgi gös-
termek şeklinde olmuştur.

3.6. §onuçlar ve Değcrlcntliııne

1. Anketimiz sözlü olarak muhataba, odaya üye olup olmaclığı
sorusu ile başlamış ve sadece üye olanlarla sürdürülmüştür. Ankete
katılzur üyelerin 7o  }'irin 1-10 yıldır. /o 52'sinin 10 ve daha fazlayıtdır üye oldukları tespit edilmiştir.

2. oda üyelerinin, ticaret odası seçimlerinde şimdiye kadar lıiçoy kullanıp kullanmaüklan, oy vermişlerse ı<aç iere verdikleri ileilgili soı,ulan sorlıya vcrilerı cevaplara göre:

üyelerin 7o .o'i şimdiye kadar hiç oy kullanmamıştır. sadece% 30'u oy kullanmıştır. Geçmiş .seçimlercie oy kullanmış üyelerin
7o Bl'inin de 1-5 kere seçimlere katıldığı tespit öoiı-ışti.. Buna göre,
1 numaralı hipotezcle ileri sürülen görüşün cloğruluğu ortaya çıknrış-tır.

3. Ticaret odası seçimleriniı,ı yaklaşması sebebi ile oda üyeleri-nin bu seçimlerden haberdir olup olmadıkları öğrenilmek istenmiştir.
§onuçlar şöyledir :
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Üyelerİn % 6yi seçimlerden_]ıabersizdir. Ancak "/o 37,||k bir kıs_

mı bu seçimlerden haberclArdır. Üyelerln % ?0,inin geçen seçimlere

katılmadıklarrdagözönündebuluncİurulursa,2numaralıhipotezde
belirtilen, «Seçimlerin ne zaman yapılacağı hususunda bilgi eksikliği

vardrr.» hükmü doğrulanmış olmaktadır,

4, Bir başka soru ile, Ticaret Odalarının kuruluş amaçl4rı ve

mevzuat icabı yapmasr gereken bir takım faaliyetlerden bahsedilmiş

ve bunların hangilerinin daııa önemli oldukları ile ilgili üyelerin dü_

şünceleri ve istekleri belirlenmeye çalışılmıştır. Buna ilişkin tablo aşa_

ğıdadır:
TABLO ı l Kayseri Ticarct otlası Üyeleıiniır otla Faaliyctlerinin

Öııcırıiııe lİlşl<lrı Görüşlcri

FAALİYETLEIİ

Dergi, bülten ve broşürlerle üyelere
bilgi vermek

Maliye, Baııka, sigorta vb. konularda
üyelere yüzyüze veya telefonla hizmet
verebilecek uzmanlar istihdam etmek,

telefonla bilgi servisi kurmak

Çok
öneınsiz öıreırrli Öneırrli

Oda üyelerinin ihtiyaç duyduğu bilgi ve

U"İg.l*i verecek Ulr Ullgl bankası olu1"urmak ? 61 32

Oda üyelerinin dayanlşma ve işbirliğini
geliştirecek organiza-syonlar kurmak 8 65 27

Oda üyelerinin eğitimi ve aydınlatılmasr anıa-

cıyla seminer, toplantr ve konferanslar
düzenlemek 6 60 34

İthalat ve ihracat imkanlarrnrn araştırı-
larak üyelerin bu konuda bilgilendiril-
mesini sağlamak B 53 39

Mümkün olduğunca çok sayıda oda üyesi-

nin iştirak edeceği yurtiçi ve yurtdışı
iş gezllerl düzenlemek 8 56 36

Oda üyeleri ile tüketiciler arasındaki
ilişkileİ,i geliştirecek tedbirler almak 9 64 27

İşletmelerin yönetim ve organizasycn
sorunlarınr azaltmak ve kalifiye eleman
ihtiyacını karşılamak üzere üniversite
ile işbirliği yapmak, kurslar düzen]emek, 11 59 30

%%%
37027

3760
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Tablodarı da anlaşılacağı üzere bu faaliyetlerin heınen lıemen
hepsi önemli addedilnıiştir. Bu faaliyetler, önemli ve çok önenrli seçe-
nekleri birleştirildiğinde, ortalama olarak üyelerin 7o g3'i tarafından
önemii kabul edilnriştir.

En önemli görülen faaliyetlerin başında, dergi, bülten ve broşür-
ler aracılığı ile üyeleriır bilgilcndirilmeeini sağlanrakla ilgili faaliyet
gelmiştir. Diğer bir öırenrli faaliyet ise, maliye, banka, sigorla vb. ko-
nularda üyelere lıizmet verecek uzman elemanların istihclaını ve tele-
fonla bilgi servisi ile ilgili olandır.

5. Ticaret Odolannın yapması gereken faaliyetlerin, öneın clere-
celerinin sorulduğu sorudan sonra, bir başka soru ile kayseri Ticarel
odasının yeterli olup olmadığı sorulmuştur. yani, bu faaliyetlerin
kayseri Ticaret odasınca yerine getirilip getirilmediği öğrenilınek is-
tenmiştir. Oda üyelerinin /o 85 gibi büyük bir çoğunluğu oda.nın ta-
mamen yetersiz olduğunu, % I0'ı kısmen yeterli olduğunu ve 7,, 5'i
ise yeterli oldtığunu düşünmektedir. 6. sıradaki hipotezin cloğrulandı-
ğı bu soruya verilen cevaplar, oda yönetiminin üyelerle ilişkisinin ne
kadar yetersiz olduğrınu göstermesi bakımından da anlamlıdır.

6. Bir başka soru ile, oda gelirlerinin (aiclatlar vs.) nasıl kulla-
nıldığının üyeler tarafından bilinip bilinınediği öğrenilıııek i.sLenn-ıiş-
tlr. Bu soruya vcrilen cevaplara göre:

Oda üyelerinin /o 97'si gibi büyük bir çoğunluğu (heınen hemen
hepsi )bu konuda bir bilgi sahibi değildir. % s'l:ük bir kısmı bu harca-
malardaıı haberdar olduğunu beyan etmiştir.

7. uöırünıüzdeki seçimlerde oy kullanacak mısınız?,, şeklinde
tertip edilen bir sorumuza verilecek cevaplar biziın için son derece
önemli idi. Çünkü, bu sorLı diğer bazı sorularınıızla ilişkili idi. Ayrıca,
üyelerin seçimlerden haberdar olması ve oda faalivetlerinin neler ol-
duğu konusunda bilgilenmeleri durumunda, seçimÜre claha çok işti-
ıak edecekleri şeklindeki hipotezimiz bu soruyla test edilmiş olacaktı.

Neticede, üyelerin 7o 76'sı seçimlere iştirak edeceğini, (,, l5'i lia-
rarsız olduğunu ve 7o g'ı oy kullanmayacağını bildirnıiştir. Buna gö-
re, 3 ve 5 numaralı hipotezlerimiz doğrulanmış olmaktadır. Burada
önemli olan husus, odanın yerine getirmesi gerekli faaliyetleri duyan
üyeleri:ı oy kullanmaya istekli görünmesidir. Yani, % 7O glbi bir ço-
ğunlukla hiç oy ku}lanmamış üyeler, anket sonrası '/,, '16 gibi bir oran-
da seçtme katılma karan almıştır.
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B. «oda seçiırılerine katılııa bakımından meslek grupları ara-

sında önemli bir farkın otmadığı» şeklindeki 4. hipotezimizin doğrulu-

ğu, daha önce o<la seçinılerine katılan oda üyeleriniır lrangi meslek

grubuna dahil olduğuııdan haı,eket]e anlaşlhılaya çalışılınıştır, Ilipo-

tezimizın genel olarak doğru olduğu aıılaşılnıış fakat, mevcut yönetim_

de i.ist seviye temsilcileri olan meslek gruplarının seçinrlere dalra laz-

la ilgı gösterdiği de dikkati çeknriştir. Bu clurumun, yönetiın seviye-

sinoe 1ocia başkanı, başkaıı yardınrclsr, ıneclis başkanı vb. gibi) tem_

sı] edücn grupların, çtatıa Önce seçtikleri tenısilciler tarııfrndan }renı

bılguundiı.rlmeleri, lrem cle seçinlere katılmaları yönünde teşvik edil-

nJ"ı,.nden kaynaklanrlığı, yapılan çeşitli göı,üşnreleıle anlaşılmıştır,

9. Ankete katılanlara genel olarak, Kayseri Ticaret odası ile il_

gili söylemek istediği bir lrususun var olup olmadığının sorulduğu son

.orr-rru hayli farklı cevaplar gelmiştir. Uzerinde clurulaıı }rususlar

arasında clikkati çekcnler şu şekilde özetlenebilir: Üyeler, cda faaliyet_

lerinin kendilerine duyurulnrasr, mevcut yönetiıır ve kadrosunun son-

derece pasif çalışıyor olmasr, seçimlerin kendiJerinin haberleri dışında

yapılması gibi hususlar üzerinde ısrarla durmuşlarclır. Bir çok üye oda

İçın uraruİı var faydası yok» değerlendirmesini yapmıştır. Üzcrincle

durulan başka bir lrusus da, odanrn özetlikle küçük esnıfla, küçük ve

orta ölçekli işletmelerin problemleriylc ilgilenilmesi yönündeki istek

olmuştur. Ayrıca, personel kadrosunun diıramikleştirilmesi, yöııetimin

şeffaflaştırılması, aktif bir faaliyet proğraınının lıazırlanıp üyelere

duyurulması, her türlü iş imkanının tüm üyelere yönelik olarak araş-
- tırılmasr ve duyurulması gibi pek çok nokta da üyelerin ortak temen,

nisi idi.

4. soNUÇ
kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının etkili ve vc_

rimli bir şekilde yönetilmeleri toplum refahının önemli şartlarından
biridir. İnsan ve toplum hayatı açısından çık önenıli lriznetler üre_

ten meslek mensuplannın bır , araya geldiği bu organizasyonlaı,, lıcııl
meslek mensuplarlna hem de topluma yönelik sorlımlultıklarını, çağ_

daş yönetim ve organizasyon anlayışı çerçevesinde yönetildikleri öl_

çüde yerine getirebileceklerdir. Bu sonucun elde edilmesinde, ırreslel<

mensuplarının kendi kuruluşlannın yönetinıine ilişkin katılııı ve lıas_

sasiyetleri kadar, akademik kuruluşların, kitle haberleşııre araçlarının
ve genelde kamuoyunun konuya ilgisi de etkili olacaktır, Meslek krı_

ruluşlannın, kamu yönetimince kanuni tenıellere dayandırılmasınııl
gerekçesinde, bu krıruluşların tcplunr.sal fonksiyonlannln ne kadar

5.r"-fı olciuğu gerçeği vardır. Re..mi düzenlenrelerin, istenildiği gibi

hayata geçlrllmesi ise, konuyla ilgili herkesin sözkontısu organizaı_

yonların etkin çalışmasl husustında göstereceği çabayla'sınırlıdır.
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Kayseri Ticaret Odası seçimleriyle ilgili yaptığımız anket çalışma-
sı lse, bu tür kamuoyu araştırmalannın yönetim açısından ne kadar
gerekli olduğunu ortaya koymuştur. Oda yönetimlerinin, oda üyeleri-
nin yönetimle ilgili görüşlerini ve beklentilerini öğrenmek için yapa-
caklan sistematik anket, mulikat vb. çalışmalar, hem yönetim etkin-
liğini beltrlemek hem de etkinliği artıncı yeni düzenlemeler lçine gir-
mek bakrmından önemli ipuçları verecektir. Ortaya konulan araştırma
hlpotezlerinfuı hepsinin doğrulandığı araştırmamızın, oda yöneticileri
içtıı yol gösterlci nitelikte olduğunu söyleyebiliriz.
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BK:l
KAYsBIti TiCARET ODA§I YÖNBTİMİ vn sııçİruııınİ

KAMUOYU ARAŞTIRMASI

*Mesleğiniz ..... "Kayseri Ticarct Odasırıa kaç yıl«lır üyesiııiz ......

Şimdiye kadar yapılan Kayscri Ticaret Odası seçimlerindc hiç oy ktıllaı,ı. nıı?l.
D
2.

ı
3.

Evet

Önümüzdcki güıılerde Ticaret Odasında scçim
Evet

Ticaret Odalarının kuruluş amaçları ve mevzuat
ki faaliyctlcr lıakkında kanaatiniz nedir?

O Llayır

yapılacığını biliyor nıusuıruz?
l Hayır

icabı yapması gcrekeıı aşağıda,

Çok
(jınemstz ÖnenıIl (inenıll

"Dergi, bülteı-ı ve broşürlerle üyclcre bilgi vernıck ! İ D
'tMaliye, Belediyc, Raııka, Sig<.ırta vb. k<ınularda üyeleı,e

yi.i.iylJ,ze veya telefcıııla hiznıct vcrebilecek uzmanlaı
istilıdamctmck. D D D

"Oda üyelerinin ilıtiyaç duyduğu bilgi ve belgeleri
verecek bir Bilgi Bankası oluşturmak İ D D

"O<la üyeleriniri dayanışma ve işbirliğini sağlayıp
geliştiİccek organizasyonlar oluşturnrak. tr İ O

oOda üyclerinin dayanışma ve işbirliğini sağlayıp
geliştiİecek organizasyonlar oluşturnrak. l E] l

nOda üyelcrinin eğitimi ve aydınlatılmasr amacıyla
seminer, toplantı ve konferanstar düzeııleınck. İ fJ fl

''thalat. vc itıracat inıkinlarıııın araşttrılarak üyelerin
bu konularda bilgilcndirilıncsiııi sağlanıak. İ l.-J l

*Mümkiin olduğunca ç<ık sayıda oda üyesiniıı iştirak
edcceği yurtiçi ve yurtdışı iş gezilcri <liizenlcınck. D İ Cİ

"O<ia üyelcriyle tükcticilcr arasında ilişkilcri geliş-
tirecek tedbriter almak. D D D

"İşbtmelerin yöııctiırı vc <ırganizasycın stıruırlarını
aı.altmak vc kalifiyc personel ilıtiyacını karşılamak
üzere ünivcrsite ilc işbirliği yapnıak. l D O

4. Bu faaliyctleri gözönünc aldığınuda Kavseı,i Ticaret Otlasıırııı ı,eterli ı-ıldıığtı-
ntı düşünüyor nıusunuz.?

fi Evet D l{ayır İKısmcn vcteı-li

5. Oda gelirlerinin nerelcrde lıarcaı,ıdığından ı,e lrangi l'aaliyetlcı,in vıpılclığındaıı
haberdar ınısrnız?

I Evet l Hayır [Ollgl verilmiy<,ır

6. Önümüzdeki günlcrclc yapıtacak seçimterde «ıy kullaııacak nrısıııız?
O Evet D Hayır I-1 Kararsızıııı
1, Konuyla ilgili söylemck istcdiğiniz bir lıusus var nıı?
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